※各回の会議録及び会議資料を併せて提出すること。

様式第４号（第８条関係）

                              令和７年８月５日

東庄町教育委員会 様

東庄町学校運営協議会

学校運営協議会活動状況報告書

東庄町学校運営協議会の運営に関する要綱第８条の規定により、令和７年度の活動状

況を下記のとおり報告します。

記

１ 活動状況

（１）協議会の開催

（２）協議会から出された主な意見

 ○今までの学校運営協議会を通じて実現したいことを考える

 ［こども園×ＣＳ］

  ・テクノロジーに触れる機会を増やすことによって使い方やリテラシーを学ぶ

  ・ポーク＆ビアで盆踊り、ふれあいまつりや老人ホームでの発表会

（発表の機会を増やしモチベーションアップを図ることと福祉教育との連携）

 ［小学校×ＣＳ］

  ・スマホ、ネット安全教室を全校で実施→タブレット、スマホを使った東庄町写真

コンテストを開催し、活用に焦点を当てた取組

  ・スクールバスの乗り方について、教員ＯＢやサポーターが乗って見守る

  ・こども園で言葉を覚えるために、かるたを作って大会を開催する（東庄かるた）

  ・東氏とのつながりがある郡上市との交流を深める（千葉氏９００年）

 ［中学校×ＣＳ］

  ・放課後子ども教室のサポートで中学生の居場所づくりと町、小学校生徒の交流

   （部活に入っていない生徒の活躍の場の設定、スポーツフェスタサポートなど）

  ・保護者の仕事を見る機会を設定し、職業体験（雇われる＆起業）とする

  ・地域の高齢者向けスマホ教室での講師を生徒が担う

２ その他

 ・８月２日（土）に国主催のフォーラムを千葉で開催、東庄町が提案

・第３回東庄町学校運営協議会は、令和８年２月６日（金）午後を予定

回 日 時 人数 主な議事、活動

２ 令和７年７月１３日

10：00～12：10

２４ ・第１回協議会の振り返り

・こども園、小、中学校の状況について

・熟議